PAGE
3

[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕЙСКИЙ РАЙОН
П Р И К А З

г. Ейск

12  октября 2009 г.                                                                                            № 255

О проведении  школьного этапа Всероссийской
олимпиады  школьников в 2009-2010 учебном году

На основании приказов департамента образования и науки Краснодарс-кого края от 11.09.2009 г. №  2920 «О проведении школьного, муниципального (в 2 тура) и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2009-2010 учебном году», от  21.09.2009 г. № 3010 «Об утверждении перечня общеобразовательных предметов, по которым проводится Всероссийская олимпиада школьников, и перечня общеобразовательных предметов, по которым проводятся  региональные олимпиады школьников в Краснодарском крае» п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в 2009-2010 учебном году школьный, муниципальный (в 2-а тура) этапы всероссийской олимпиады школьников по математике, инфор-матике, физике, химии, астрономии, биологии, географии, экологии, эконо-мике, истории, обществознанию, праву, литературе, русскому языку, иностран-ным (английскому, немецкому и французскому) языкам, технологии, физичес-кой культуре.

2. Провести указанные мероприятия согласно календарному графику (приложение №1).

3. МУ «Информационно-методический центр системы образования Ейского района» (И.А. Сытова):
3.1. Организовать проведение 1 тура муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по перечисленным дисциплинам и техническое обеспечение в сроки, определяемые приказом департамента образования и науки Краснодарского края.

3.2. Сформировать оргкомитет и жюри I тура муниципального этапа, в состав которого включить высококвалифицированных учителей от общеобразовательных учреждений Ейского района.

4. Руководителям образовательных учреждений Ейского района:
4.1. Сформировать оргкомитет с правами жюри по проведению школьного этапа;

4.2. Провести школьный этап по заданиям, подготовленным в соответствии с методическими рекомендациями в срок до:

- физика, история

-
20 октября 2009 г.

  - астрономии, немецкому языку

-
21 октября 2009 г.

- литературе,  химии

-
22 октября 2009 г.

- математике

-
23 октября 2009 г.

- экологии, французскому языку

-         26 октября 2009 г.

- английскому языку, биологии

-
27 октября 2009 г.

- обществознанию, физкультуре

-
28 октября 2009 г.

- географии, русскому языку

-
29 октября 2009 г.

- экономике, информатике

-
29 октября 2009 г.

- праву, технологии

-
30 октября 2009 г.

4.3. Предоставить в срок до 4.11.2009 г. в ИМЦ, каб. 308 (И.Н.Гривенная):

- копию приказа о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады с указанием общего количества участников, результатов;

- работы учащихся, набравших максимальное количество баллов (1-5 место);

- заявки на участие в I туре муниципального этапа всероссийской олимпиады по форме (приложение №2) по адресу: imzeyisk@mail.ru с пометкой «Всероссийская олимпиада». Согласно Положению об олимпиаде в I туре муниципального этапа могут принимать участие победители (дипломы первой, второй и третьей степени) школьного этапа олимпиады  (3 человека от параллели).
5. Контроль за выполнением приказа возложить на ведущего специалиста отдела общего и начального профессионального образования Л.И. Волкову.

Исполняющий обязанности

начальника управления                                                                       Г.Н. Игнашева
Приложение №1

к приказу УОА МО Ейский район

от 12 октября 2009г. № 255
КАЛЕНДАРНЫЙ ГРАФИК

проведения  школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам  в 2009-2010 учебном году.

	Этапы
	класс
	Олимпиада
	Сроки

	Школьный

	5-11

	по: математике, русскому языку, немецкому, английскому, французскому языкам, биологии, технологии, истории, литературе, географии, физике, информатике и ИКТ, астрономии, экономике, обществознанию, химии, праву, экологии,  физической культуре;
	до
30.10.09г

	1 тур муниципального этапа

	6-11
	по: математике;
	с 09.11.09г.  по 19.11.09г.

	7-11
	биологии, географии, истории,

	8-11

	физике, литературе, немецкому, английскому, французскому языкам, технологии; русскому языку;

	9-11

	химии, информатике и ИКТ, астрономии, экономике, экологии, обществознанию, праву,   физической культуре;

	2 (зональный) тур муниципального этапа

	7-11
	 по: математике;
	с 23.11.09г.  по 12.12.09г.

	8-11
	физике, технологии;

	9-11

	химии, биологии, географии, информатике и ИКТ, астрономии, экономике, истории, обществознанию, русскому языку, литературе, немецкому, английскому, французскому языкам,  праву, физической культуре;

	региональный
	9-11

	по: математике, русскому языку, немецкому, английскому, французскому языкам, биологии, технологии, истории, литературе, географии, физике, информатике и ИКТ, астрономии, экономике, экологии, обществознанию, химии, праву,  физической культуре.
	с 12.01.10г. по 15.02.10г.

Примечания: – конкретные даты проведения  каждого  этапа олимпиады определяются соответствующими приказами департамента  образования  и науки.
Приложение №2

к приказу УОА МО Ейский район

от 12 октября 2009г. № 255
Заявка МОУ ________________________________
на участие в 1-м туре муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам   в  2009-2010  учебном году

Название предмета

	№
	Ф. И. ученика
	класс
	баллы
	место в шк. этапе
	Ф. И. О. учителя

(полностью)